Съгласно ОУП, имотът попада в устройствена зона 1/Жм1, с параметри:
- плътност - 20%, Кинт - 0,6, озеленяване – 70%.

Пазарната оценка на правото на строеж за изграждане на трансформаторен пост
/ТП/ с площ от 10,08 кв. м., определена от сертифициран оценител „СОФИНВЕСТ“ ЕАД,
възлиза на 1556,00 лв. /хиляда петстотин петдесет и шест лева/ лева или 154,37 /сто
петдесет и четири лева и тридесет и седем стотинки/ лв./кв. м.,  без включено ДДС.

Оценката е изготвена на 09.10.2025  г.  и е със срок на валидност 6  месеца -  до
09.04.2026 г.

Данъчната оценка по чл.  264,  ал.  1  от ДОПК съгласно удостоверение изх.  №
7202085060/12.08.2025  г.  от Столична община,  дирекция общински приходи,  отдел ОП
Витоша – Овча купел на правото на строеж за изграждане на трансформаторен пост /ТП/ с
площ от 10,08  кв.  м.  е на стойност 644,10  лв.  /шестстотин четиридесет и четири лева и
десет стотинки/.

Правна възможност за учредяване право на строеж възмездно без търг и конкурс за
изграждане или разширение на съществуващи енергийни обекти е предвидена в
разпоредбите на чл. 62, ал. 2 от Закона за енергетиката.
       Пазарната оценка на учредяване на сервитутни права около сградата на
трансформаторен пост /ТП/ с площ 34,80 кв. м., определена от сертифициран
оценител „СОФИНВЕСТ“ ЕАД, възлиза на 3761,00 лв. /три хиляди седемстотин шейсет и
един/ лева или 108,08 /сто и осем лева и осем стотинки/ лв./кв. м., без включено ДДС.

Оценката е изготвена на 09.10.2025  г.  и е със срок на валидност 6  месеца -  до
09.04.2026 г.

Правна възможност за учредяване на сервитутни права възмездно и безсрочно е

[...]

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,

определено на база пазарна оценка от сертифициран оценител в размер на 5317,00  лв.  /пет
хиляди триста и седемнайсет лева/ без включено ДДС или  2719,00  €  /две хиляди
седемстотин и деветнадесет   евро/,  в това число:   1556,00 лв.  /хиляда петстотин петдесет и
шест лева/ или 154,37 /сто петдесет и четири лева и тридесет и седем стотинки/ лв./кв. м., без
включено ДДС право на строеж на нов БКТП и 3761,00 лв. /три хиляди седемстотин шейсет
и един/  лева или 108,08 /сто и осем лева и осем стотинки/  лв./кв.  м.,  без включено ДДС на
сервитутни права.

2.  Възлага на Кмета на Столична община да издаде заповед и сключи договор за
учредяване право на строеж и сервитутни права за сервитутна зона, при условията на т. 1 от
решението.